
Okolnosti případu 
Paní M. byla pozvána k účasti na soudní jednání jako poškozená.  
Před vstupem do soudní síně byla vyzvána, aby si sundala hidžáb (šátek zakrývající vlasy a krk 
s výjimkou obličeje). Předseda senátu jí sdělil, že jednací řád vyžaduje, aby do soudní síně 
nebyly vpuštěny osoby s pokrývkou hlavy. Paní M. byla upozorněna, že pokud si hidžáb 
nesundá, nebude do soudní síně vpuštěna.  
Paní M. odmítla hidžáb odložit a vstup do soudní síně jí byl odepřen. 
 
 
Stížnostní námitka 
Paní M. namítala, že nevpuštění do soudní síně pro neuposlechnutí výzvy k odložení hidžábu 
před-stavovalo porušení jejího práva projevovat náboženské vyznání zaručené článkem 9 
Úmluvy. 
 
 
Článek 9 Úmluvy 
Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 
1. Každý má právo na svobodu myšlení, svědomí a náboženského vyznání; toto právo zahrnuje 
svobodu změnit své náboženské vyznání nebo přesvědčení, jakož i svobodu projevovat své 
náboženské vyznání nebo přesvědčení sám nebo společně s jinými, ať veřejně nebo soukromě, 
bohoslužbou, vyučováním, prováděním náboženských úkonů a zachováváním obřadů.  
2. Svoboda projevovat náboženské vyznání a přesvědčení může podléhat jen omezením, která 
jsou stanovena zákony a která jsou nezbytná v demokratické společnosti v zájmu veřejné 
bezpečnosti, ochrany veřejného pořádku, zdraví nebo morálky nebo ochrany práv a svobod 
jiných.  
 
 
Judikatura ESLP 
http://eslp.justice.cz/ 
 
 
 
Napište stížnost k ESLP 
Formulář stížnosti dostupný na www.echr.coe.int 

http://eslp.justice.cz/

